
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 302 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.ºGCG/0085/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, 
e em cumprimento às respectivas determinações judiciais, 

 
RESOLVE: 
 
1. CONVOCAR o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s - do Concurso 

Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, em cumprimento às 
respectivas determinações judiciais constantes nos autos dos processos abaixos 
discriminados - para realizarem, no dia 09 de novembro de 2011, com inicio às 08:00 
horas, o EXAME DE SAÚDE, na Policlínica da Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - 
Centro, nesta Capital: 

 

It
em

 Nome Completo Opção Nº de Processo 

1. DORGIVAL SOARES PESSOA 1º/5º BPM-Masc 200.2011.044.761-8 
2. GLAUCO ACASSIO COLACO 1º/5º BPM-Masc 200.2011.038.990-1 

3. JOSENILDO DA SILVA MACIEL 1º/5º BPM-Masc 200.2011.038.978-6 
4. GUTEMBERG ALVES DE ANDRADE 2º BPM-Masc 200.2011.038.996-8 

5. ANDRE TAVARES REGIS  CCB JP-MASC 200.2011.044.600-8 
6. ERLON TALLES PEREIRA ANDRADE 1º/5º BPM-Masc 200.2011.038.774-9 
7. JOAO VIANEY FRANCISCO DE SOUZA 1º/5º BPM-Masc 200.2011.044.589-3 
8. MARIA GISELI DE SOUZA SILVA COSTA 2º BPM-FEM 200.2011.040.653-1 
9. DIOGO VENANCIO COURA 1º/5º BPM-Masc 200.2011.040.283-7 

10. JOELMA LINHARES DE OLIVEIRA 4º BPM-FEM 200.2011.037.657-7 
11. ANGELA KLEBIA DE ANDRADE 2º BPM-FEM 200.2011.038.845-7 
12. CLISTONY LOPES BEZERRA CCB JP-MASC 200.2011.036.797-2 
13. SANDRO DUARTE DE MELO CCB JP-MASC 200.2011.037.522-3 
14. JOSE BARBOSA DE CARVALHO JUNIOR CCB JP-MASC 200.2011.029.107-3 
15. GLAUBER DINIZ TORRES 4º BPM-MASC 200.2011.012.055-3/001 
16. JEFFERSON ROGERIO DA SILVA CCB JP-MASC 200.2011.012.055-3/001 
17. JERFFERSSON LUIS PEREIRA DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 200.2011.012.055-3/001 

18. KLECIO BRUNNO DE ANDRADE CAVALCANTE 2º BPM-MASC 200.2011.038.814-3 

19. GIRLIANE GOMES DANTAS 3º BPM-FEM 200.2011.006.984-2 

 
2. O(a)s candidato(a)s acima convocado(a)s deverão comparecer entre os 

dias 07 e 08 de novembro de 2011, no período das 08:00 às 17:00 horas, no Núcleo de 
Recrutamento e Seleção da Diretoria de Gestão de Pessoas, no Quartel do Comando 
Geral, situado à Praça Pedro Américo S/N, Centro, nesta Capital, a fim de serem 
formalmente NOTIFICADOS da realização do referido Exame. 

 
3. O(a)s candidato(a)s acima convocado(a)s deverão observar as prescrições 

contida no Item 7 do Edital do Concurso e comparecer ao local do Exame munido do 
original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a 
fotografia, conforme determina as normas de regências.  
 



 2 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 

 

 

 

João Pessoa - PB, 04 de novembro de 2011. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


